

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP			
e) Texto íntegro de todos los contratos colectivos vigentes en la institución, así como sus anexos y reformas			
Denominación de la organización sindical	Fecha de suscripción del contrato colectivo	Fecha de la última reforma o revisión del contrato colectivo	Link para decargar el contrato colectivo completo, anexos y reformas
Comité Central Único de los Trabajadores de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	24/11/2016	30/11/2018	Primer Contrato Colectivo entre la Universidad Estatal del Sur de Manabí y su Comité Central Único de Trabajadores
Comité Central Único de los Trabajadores de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	30/11/2018	"NO APLICA", porque no se han realizado reformas.	Segundo Contrato Colectivo entre la Universidad Estatal del Sur de Manabí y el Comité Central Único de Trabajadores
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		30/6/2023	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL e):		UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE TALENTO HUMANO	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL e):		ABG. PEDRO FALCONI AYÓN	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		pedro.falconi@unesum.edu.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		052-603-972 Extensión 1036	